
ASSI
successore ex iege UNIRE

(Legge n. 111 del 15 lugìiù 2011)

DETERMINAZIONE N. ) 1.'~
SERVIZIO AMMINISTRAZIONE- AFFIDAMENTOALLACOMPAGNIAFATAASSICURAZIONIDELLA
COPERTURAASSICURATIVAALL RISK E RESPONSABILITA'CIVILE CAVALLI DI PROPRIETÀ
DELL'ASSI, EXUNIRE. (CIG 3968812F41)

IL SEGRETARIO GENERALE'

VISTO il d.1gs. 29 ottobre 1999, n. 449, "Riordino dell'Unione Nazionale per l'Incremento delle
Razze Equine (UNIRE), a norma dell 'art. 11 della legge 15 marzo 1997 n. 59" ;

VISTO il decreto-legge 24 giugno 2003, n. 147, convertito nella legge lO agosto 2003, n. 200,
recante proroga di termini e disposizioni urgenti ordinamentali;

VISTO lo Statuto dell'UNIRE approvato con decreto del Ministro delle politiche agricole e
forestali di concerto con il Ministro dell' economia e delle finanze in data 2 luglio 2004;

VISTA la deliberazione commissariale del 23 maggio 2011, n. 58, di conferimento dell'incarico di
Segretario generale dell'UNIRE;

VISTO il d.1gs. 30 marzo 2001, n. 165, "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Pubblica Amministrazione";

VISTO il d.P.R. 27 febbraio 2003, n. 97 "Regolamento concernente l'amministrazione e la
contabilità degli enti pubblici di cui alla legge 20 marzo 1975, n. 70";

VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità dell'Unire approvato con decreto
interministeriale 5 marzo 2009;

VISTA la legge 15 luglio 2011 n. 111, istitutiva dell'ASSI - Agenzia per lo sviluppo del settore
ippico - quale successore ex lege dell 'UNIRE;

VISTA la determinazione del Segretario generale n. 2480 del 12 ottobre 2010 con la quale è stato
dato mandato alla Società di brokeraggio Marsh SpA di gestire il programma assicurativo globale
dell' ex Ente, ora Agenzia, per la durata di tre anni;

VISTA la determinazione del Segretario generale n. 197 dellO marzo 2011 con la quale sono state
affidate alla Compagnia Fata Assicurazioni le coperture assicurative per i cavalli e gli stalloni di
proprietà dell'UNIRE (n. 3 stalloni e n. 20 cavalli sportivi), al costo complessivo pari ad € 5.071,30
per il periodo dal 26 febbraio 2011 al 26 febbraio 2012;

VISTA la nota del dirigente dell' Area Sella prot. n. 21 del 15 febbraio 2012 con la quale chiede di
provvedere alla copertura assicurativa per il periodo 26 febbraio 2012 - 26 febbraio 2013, dei
cavalli di proprietà dell' ex UNIRE (n. 2 stalloni e n. 20 cavalli sportivi);

ATTESA la necessità di disporre con immediatezza alla copertura assicurativa dei citati cavalli
considerando l'imminente scadenza;

VISTA la nota trasmessa per e-mail in data 21 febbraio 2012 dal broker assicurativo dalla quale si
evincono i nuovi premi annui per le coperture dei cavalli di proprietà dell' ex UNIRE, per il periodo
26 febbraio 2012 - 26 febbraio 2013, ai costi di € 1.000,00 e € 4.000,00, rispettivamente, per RC e
AlI Risk cavalli;

VISTA la deliberazione commissariale n. 1 del 17 gennaio 2012 con la quale vengono specificati i
criteri cui improntare la gestione provvisoria dell'ASSI nelle more dell'adozione del bilancio di
previsione 2012;



ASSI
successore ex lege UNIRE

111 del 15 luglio 2011)(Leggen.

VISTO l'art. 57, comma 2, lettera b) del d. 19s. n. 163/2006 che consente la procedura negoziata
senza previa pubblicazione di un bando di gara qualora il servizio può essere affidato solo ad un
operatore economico determinato;

VISTO il capitolo n. 112.210 "Premi di assicurazioni" che presenta la necessaria disponibilità, e
considerato che la spesa di che trattasi, supera il limite del dodicesimo dello stanzi amento imposto
dall'attuale gestione provvisoria, esercitata dall'Agenzia ai sensi dell'art.23, comma 2 del d.P.R. 27
febbraio 2003, n.97 citato;

RITENUTO, tuttavia, che la spesa per il pagamento dei premi assicurativi possa considerarsi, ai
sensi del citato art. 23, comma l, del d.P.R. n. 97 citato,' obbligatoria e non suscettibile di impegno e
pagamento frazionato, quindi non ricadente nel limite del dodicesimo dello stanziamento;

DETERMINA

di affidare alla Compagnia Fata Assicurazioni, ai sensi dell'art. 57, comma 2, lettera b), del
d. 19s. del 12 aprile 2006 n. 163, le coperture assicurative per i cavalli e gli stalloni di
proprietà dell 'Ente, ora Agenzia, indicati nell' elenco allegato, che forma parte integrante
della presente determinazione, per il periodo dal 27 febbraio 2012 al 26 febbraio'2013, al
costo, rispettivamente, di € 1.000,00 e di € 4.000,00 per la Responsabilità Civile e per AlI
Risk cavalli;

di impegnare sul capitolo 112.210 "Premi di assicurazioni" dell'esercizio finanziario 2012
l'importo complessivo di € 5.000,00 in favore della società di brokeraggio MARSH SpA,
per il pagamento del premio annuo lordo per la copertura assicurativa in epigrafe esplicitata.

La predetta spesa viene impegnata in qeroga al limite del dodicesimo dell~iamento in
quanto trattasi di spesa obbligatoria e non suscettibile di frazionamento. > ...l' J

"".
•. ',t

f "-

f



ASSI
successore ex Jege UNIRE

(Legge n. 111 de/J5/ug/io 2011)

CAVALLI SPORTIVI ASSI EX U.N.I.R.E.-F.I.S.E.
FEBBRAIO 2012

l) VOLTER (1994) COMITATO REGIONALE Attività di base, Equitazione
054571P MOLISE paraolimpica
2) TOCCATA (1994) CIRCOLO IPPICO Salto ostacoli
44473 APRUTINO
3) DATERO DEL CETONA SOCIETA' IPPICA Salto ostacoli
(1993) 44218 TOTINESE
4) VANITOSU (1994) 51739P CIRCo IPPICO ARGENTANO Salto ostacoli
5) CERTOSINO (1994) CENTRO EQUESTRE Dressage/salto ostacoli
51991P DELLA ROSA
6) RICK (1993) CIRCOLO IPPICO GRAN Salto ostacoli
48561P PILU'
7) UEM DEL TERRICCIO SIG.LUCA TARTAGLIONE
(1994) 052816P
8) DO D'ESTATE (1994) SIG. MAURIZIO CELANI Completo/dressage
52307P
9)LlLIUM SI S.CALOGERO DA DEFINIRE
(1994) 053753P
IO) VANDALA (1994) CENTRO EqUESTRE Salto ostacoli
51733P EAGLE'S CLUB
11) CHANELLE (1994) CIRCo IPP. CASTEL Uso agonistico per allievi
052575P BESENO iuniores
12) DINAMITE DELLE CLUB IPPICO SENESE
SEMENT ARECCE (1994)
51692P
13) LOOK AT ME (1994) ASS. SPORT. NEW CLUB Attività sportiva con allievi
054663P - - --- ----- - -- ---- -2000--- -------- ._- ____ o _. ~ ___ juniores---- --- -----.- -.-..-
14) VALDES II (1994) SOCIETA' IPPICA Attività non sportiva per
054190P FINALESE intervento di nevrectomia ad

entrambi gli arti anteriori

15) VALIDO DE CENTRO IPPICO PICENO
VILLANOVA (1994) 52264P
16) VENEZIANO II (1994) CENTRO IPPICO Volteggio e rieducazione
52112P L'UNICORNO equestre

17) VISPINO (1994) 520499 CENTRO IPPICO PICENO Salo ostacoli e completo
18) ZEUSO (1995) 055758P ASS. SPORT. IL

DRAGONCELLO
19) ZIOZIO (1995) 102739 CENTRO IPPICO POCENO
20) WANDA IV (1994) CENTRO IPPICO IMOLESE
51400P

STALLONI ASSI EX U.N.I.R.E. - ANNO 2012
CAPRICORNO DI MAREMMANO Soc. Agr. Ascenzi Francesco e

CASTELPORZIANO 48967P Silvio
ZAFFERANO DI MAREMMANO Az. Agr. Baccelloni Carlo ICORTEVECCHIA 42300 ---



ASSI
successore ex lege UNIRE

(Leggen. 111 del 15 luglio2011)

CAVALLI SPORTIVI ASSI EX U.N.I.R.E.-F.I.S.E.
FEBBRAIO 2012

1) VOLTER (1994) COMITATO REGIONALE Attività di base, Equitazione

054571P MOLISE paraolimpica
2) TOCCATA (1994) CIRCOLO IPPICO Salto ostacoli
44473 APRUTINO
3) DATERO DEL CETONA SOCIETA' IPPICA Salto ostacoli
(1993) 44218 TOTINESE
4) VANITOSU (1994) 51739P CIRCo IPPICO ARGENTANO Salto ostacoli
5) CERTOSINO (1994) CENTRO EQUESTRE Dressage/salto ostacoli
51991P DELLA ROSA
6) RICK (1993) CIRCOLO IPPICO GRAN Salto ostacoli
48561P PILU'
7) UEM DEL TERRICCIO SIG.LUCA TARTAGLIONE
(1994) 052816P
8) DO D'ESTATE (1994) SIG. MAURIZIO CELANI Completol dressage
52307P
9)LILIUM SI S.CALOGERO DA DEFINIRE
(1994) 053753P
lO) VANDALA (1994) CENTRO EQUESTRE Salto ostacoli
51733P EAGLE'S CLUB
11) CHANELLE (1994) CIRCo IPP. CASTEL Uso agonistico per allievi
052575P BESENO juniores
12) DINAMITE DELLE CLUB IPPICO SENESE
SEMENT ARECCE (1994)
51692P
13) LOOK AT ME (1994) ASS. SPORT. NEW CLUB Attività sportiva con allievi
054663P 2000 iuniores
14) VALDES II (1994) SOCIETA' IPPICA Attività non sportiva per
054190P FINALESE intervento di nevrectomia ad

entrambi gli arti anteriori

15) VALIDO DE CENTRO IPPICO PICENO
VILLANOV A (1994) 52264P
16) VENEZIANO II (1994) CENTRO IPPICO Volteggio e rieducazione
52112P L'UNICORNO equestre

17) VISPINO (1994) 520499 CENTRO IPPICO PICENO Salo ostacoli e completo
18) ZEUSO (1995) 055758P ASS. SPORT. IL

DRAGONCELLO
19) ZIOZIO (1995) 102739 CENTRO IPPICO POCENO
20) WANDA IV (1994) CENTRO IPPICO IMOLESE
51400P

STALLONI ASSI EX U.N.I.R.E. - ANNO 2012
CAPRICORNO DI MAREMMANO Soc. Agr. Ascenzi Francesco e :.'.

CASTELPORZIANO 48967P Silvio .-

ZAFFERANO DI MAREMMANO Az. Agr. Baccello~arlo/ .---cl
CORTEVECCHIA 42300 ( .


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

